

Utbildningsnämnden

## Tjänsteskrivelse – Utbildningsnämndens kommentarer på ramar 2023 mot bakgrund av 2022 års kommunplan

### Förslag till beslut

Utbildningsnämnden antar kommentarerna som sina egna

### Ärendebeskrivning

Nämnderna har fått möjlighet att kommentera ramarna för 2023 mot bakgrund av 2022 års kommunplan senast 31 maj 2022. Innevarande års kommunplan och de uppföljningar respektive nämnd själva upprättat utgör underlagsmaterial. I beslutad kommunplan för innevarande år finns en utblick för de närmast kommande åren både för mål och ekonomiska ramar.

Uppräkningen i Kommunplan med årsbudget 2022 motsvarar ca 1,3 procent inför 2023. Nivån på kostnadsökningarna beräknas bli högre än tidigare. Det är ovanligt stora förändringar och risker i tillgång på vissa varor och därmed ökade priser. Regeringen ser en försvagning i konjunktur och stigande inflation under 2022. Inflationen är redan nu på våren hög samtidigt som Riksbanken har höjt räntan och aviserar ytterligare räntehöjningar. Regeringen ser dock en stabilisering mot högkonjunktur/normalkonjunktur, med stigande sysselsättningsgrad och offentligt sparande från och med 2023. På lång sikt ser utbildningsnämnden fortfarande utmaningar kring kompetensförsörjningen och välfärdens finansiering samt ytterligare behov som tar resurser, som hållbarhet, säkerhet, ökat välbästand, digitalisering och ökad tillgänglighet. Utbildningsnämnden arbetar kontinuerligt med att utforma åtgärder och effektiviseringar för att ha en ekonomi i balans och samtidigt ha en hög kvalitet i våra verksamheter.

Alla skolor har beskrivit att pandemins påverkan blivit mer synlig. Distans- och fjärrundervisning under långa perioder i både grund- och gymnasieskola, sjukfrånvaron för elever och lärare samt bristen på vikarier har påverkat förutsättningarna för eleverna att tillgodogöra sig kunskaperna. Utbildning Gävle ser med oro också tydliga tendenser att den ökade frånvaron under pandemin delvis består och att det därför behövs ett extra fokus kring arbetet med att främja barns och elevers närvaro. Utbildningsnämnden bör även fortsatt få ett tydligt uppdrag om att stärka undervisningen och fokuseras på barns och elevers lärande och måloppfyllelse samt att kraftigt förbättra resultaten. Kontinuiteten i de utvecklingsarbeten som pågår är viktiga förutsättningar för att lyckas med uppdraget.

Den nya befolkningsprognosen som har tagits fram under våren 2021 visar på ganska stora förändringar för Utbildning Gävles verksamheter, framför allt förskolan. Ökningen av antal elever blir inte lika kraftig som enligt tidigare prognoser. I förskolan ser vi en liten minskning under några år, därefter en långsammare ökning. I det preliminära prognosarbetet våren 2022 förstärks trenden samtidigt som bostadsbyggandet också förväntas bromsa in.

Det råder en viss osäkerhet kring statsbidragen redan under 2022 och framöver. Bland annat sker en växling från riktade till generella statsbidrag. Det positivt och efterfrågat, men påverkar storleken på statsbidraget under en period. Även fördelningen mellan skolformerna påverkas. Någon form av gemensam beredning för att hantera effekterna av de förändrade statsbidragen är önskvärd.

Utbildningsnämnden

**Beslutsunderlag**  
Skrivelse från Utbildning Gävle

**Expedieras till**  
Kommunstyrelsen

*Tomas Hartikainen*  
Sektorchef  
Utbildning Gävle